计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
1,543,000.00

债务重组损益 1,318,355.11
除上述各项之外的其他营业外收支净额 -565,812.01
小计 2,756,801.08
减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表示） 308,768.53
少数股东所占份额 1,054,473.34
合计 1,393,559.21

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2006 年

主要会计数据 2007 年
调整后 调整前

本年比上年增减

(（%） 2005 年

营业收入 686,702,400.25 514,189,907.13 514,189,907.13 33.55 444,771,920.97
利润总额 28,384,987.92 -2,642,900.79 -3,399,231.61  49,832,661.57
归属于上市公司股东的

净利润 21,375,191.38 4,050,679.53 1,691,929.53 427.69 44,188,160.44

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
19,981,632.17 2,142,729.18 386,966.83 832.53 40,714,136.35

基本每股收益 0.11 0.021 0.01 423.81 0.23
稀释每股收益 0.11 0.021 0.01 423.81 0.23
扣除非经常性损益后的

基本每股收益 0.10 0.01 0.002 900.00 0.23

全面摊薄净资产收益率

（%） 3.56 0.68 0.28 增加 2.88 个百分点 7.07

加权平均净资产收益率

（%） 3.60 0.67 0.28 增加 2.93 个百分点 7.07

   东睦新材料集团股份有限公司   2007 年年度报告

 4

扣除非经常性损益后全

面摊薄净资产收益率

（%）
3.33 0.36 0.06 增加 2.97 个百分点 6.51

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
3.36 0.35 0.06 增加 3.01 个百分点 6.51

经营活动产生的现金流

量净额 75,411,420.54 25,504,479.65 25,504,479.65 195.68 62,898,837.74

每股经营活动产生的现

金流量净额 0.386 0.13 0.13 196.92 0.32

2006 年末  2007 年末
调整后 调整前

本年末比上年末

增减（%） 2005 年末

总资产 1,169,585,922.57 1,134,948,285.11 1,132,735,038.54 3.05 1,091,777,334.25
所有者权益（或股东权

益） 600,225,977.55 598,400,786.17 597,074,212.85 0.31 625,083,299.79

归属于上市公司股东的

每股净资产 3.07 3.06 3.05 0.33 3.20

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况
1、股份变动情况表
报告期内，公司股份总数及股本结构发生变化情况：

本期增减变动（+，-）
项   目 期初数 期末数

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计
数量 比例

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 32,400,000.00 16.57% -9,758,000.00 -9,758,000.00 22,642,000.00 11.58%

其中：

境内法人持股 32,400,000.00 16.57% -9,758,000.00 -9,758,000.00 22,642,000.00 11.58%

境内自然人持股

4.外资持股 65,180,000.00 33.34%  65,180,000.00 33.34%

其中：

境外法人持股 65,180,000.00 33.34%  65,180,000.00 33.34%

（一）

有

限

售

条

件

股

份

境外自然人持股

 有限售条件股份合计 97,580,000.00 49.91%  87,822,000.00 44.92%

1.人民币普通股 97,920,000.00 50.09% 9,758,000.00 9,758,000.00 107,678,000.00 55.08%

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

（二）

无

限

售 4.其他

   东睦新材料集团股份有限公司   2007 年年度报告

 5

条

件

股

份

已流通股份合计 97,920,000.00 50.09% 9,758,000.00 9,758,000.00 107,678,000.00 55.08%

（三） 股份总数 195,500,000.00 100%  195,500,000.00 100%

2、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售
股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售
股数 限售原因 解除限售日期

睦特殊金属工业株

式会社 65,180,000 0  65,180,000

宁波保税区金广投

资股份有限公司 22,642,000 0  22,642,000
股权分置改革承诺 2011年 2 月 22 日

宁波友利投资有限

公司 8,782,200 8,782,200  0

宁波水表股份有限

公司 487,900 487,900  0

宁波东方机械进出

口有限公司 487,900 487,900  0

股权分置改革承诺 2007年 2月 22日

合计 97,580,000 9,758,000  87,822,000 — —

3、证券发行与上市情况
（1）前三年历次证券发行情况

单位：股 币种：人民币
股票及其衍生证券

的种类 发行日期 发行价格

（元） 发行数量 上市日期 获准上市交

易数量
交易终

止日期

首次公开发行 A 股 2004 年 4 月 19 日 10.00 45,000,000 2004 年 5 月 11 日 45,000,000

经中国证券监督管理委员会证监发行字［2004］24 号文核准，公司于 2004 年 4 月 19
日采用向一般投资者定价发行的方式，向社会公众公开发行了 45,000,000 股普通股（A 股）

股票，每股发行价为 10.00 元。发行后公司总股本由 7,000 万股增加至 11,500 万股。

（2）公司股份总数及结构的变动情况
   本报告期内，根据本公司股权分置改革方案，宁波友利投资有限公司、宁波水表股份

有限公司和宁波东方机械设备进出口有限公司持有的公司有限售条件的流通股份共计

9,758,000 股，于 2007 年 2 月 22 日承诺限售期满，公司于 2007 年 2 月 28 日发布了《关

于部分有限售条件的流通股上市流通的公告》［（临）2007-05］，上述三名股东持有的公司

有限售条件的流通股股票共计 9,758,000 股，于 2007 年 3 月 2 日起上市流通。
本报告期末，公司总股本 195,500,000 股保持不变，其中有限售条件的流通股份